
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA DE CUITÉ DE MAMANGUAPE-PB 

• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE OUTUBRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

1

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 450/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). BENEDITO JOSE FERREIRA, inscrito(a) no CPF: 034.
***.***-02, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE EDUCAÇÃO, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 451/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). CRISTIANA FARIAS SANTOS DE FREITAS, inscrito(a) 
no CPF: 092.***.***-04, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 452/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). EDUARDO FRANCISCO DOS SANTOS, inscrito(a) no
CPF: 064.***.***-52, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 453/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JAILMA SILVA SANTOS SARAIVA DE BARROS, 
inscrito(a) no CPF: 119.***.***-50, para o cargo em comissão de ASSESSOR 
ESPECIAL DE EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 454/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JAIR JOSE DOS SANTOS, inscrito(a) no CPF: 095.***.
***-57, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE EDUCAÇÃO, até 

PORTARIA Nº 445/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). DAYANE LUZINETE DE SOUZA SILVA, inscrito(a) no
CPF: 122.***.***-47, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
SAUDE, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 446/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). EOLANDIA SILVA DA COSTA, inscrito(a) no CPF: 703.
***.***-62, para o cargo em comissão de DIRETOR DE SAUDE, até ulterior 
deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando atender 
as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 447/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JOSINALDO LUIZ CIRIACO, inscrito(a) no CPF: 030.
***.***-35, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE SAUDE, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, objetivando 
atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 448/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ANA PAULA RODRIGUES DE SOUZA, inscrito(a) no
CPF: 122.***.***-99, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 449/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). ANDREIA CABRAL DE SOUZA, inscrito(a) no CPF: 
114.***.***-67, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE OUTUBRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

2

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 460/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). PAULA CABRAL DE SOUZA NATIVO, inscrito(a) no
CPF: 042.***.***-00, para o cargo em comissão de COORDENADOR DO ENSINO 
FUNDAMENTAL, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 461/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). PEDRO FRANCA DA SILVA, inscrito(a) no CPF: 029.
***.***-03, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE EDUCAÇÃO, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 462/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). SILVANA SILVA DE LIMA, inscrito(a) no CPF: 086.***.
***-01, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE EDUCAÇÃO, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

HÉLIO SEVERINO DE SOUZA
 Prefeito Constitucional

ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 455/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). JANIELE CORREIA DANTAS DE LIMA, inscrito(a) no
CPF: 077.***.***-58, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 456/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). LUIZ PAULO PEREIRA, inscrito(a) no CPF: 719.***.***-
19, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE EDUCAÇÃO, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 457/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MANOEL BENEDITO DOS SANTOS, inscrito(a) no
CPF: 073.***.***-26, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 458/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MANOEL BERNARDO DE SENA, inscrito(a) no CPF: 
025.***.***-41, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL DE 
EDUCAÇÃO, até ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, objetivando atender as necessidades da mesma.

Art. 2º • Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas 
as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CUITÉ DE MAMANGUAPE, em 01 DE OUTUBRO DE 2024.

PORTARIA Nº 459/2024

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE, Estado da 
Paraíba, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas, pelo Artigo 23, da 
Lei nº 001 de 01 de janeiro de 1997.

R E S O L V E:

Art. 1º • NOMEAR o(a) Sr(a). MARIA GORETE ALEXANDRE LISBOA, inscrito(a) no
CPF: 659.***.***-72, para o cargo em comissão de ASSESSOR ESPECIAL, até 
ulterior deliberação, lotado(a) na SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E 
TURISMO, objetivando atender as necessidades da mesma.



• ESTADO DA PARAÍBA • CUITÉ DE MAMANGUAPE EM 01 DE OUTUBRO DE 2024LEI 07/97 - 17 DE JANEIRO DE 1997 PUBLICAÇÃO DO DIA: Nº 01••

3

DIÁRIO OFICIAL
CUITÉ DE MAMANGUAPE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITÉ DE MAMANGUAPE

G A B I N E T E  D O  P R E F E I T O

PREFEITO
HÉLIO SEVERINO DE SOUZA

VICE-PREFEITA
FÁTIMA DAYANE MEIRELES DANTAS

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO
ULLANGLES MARCOS CORREIA

EDIÇÃO E REVISÃO
JUESLEY SANTOS

CONTATOS:
comunicacao@cuitedemamanguape.pb.gov.br

http://bit.ly/cuitemme

TIRAGEM
05 EXEMPLARES

www.cuitedemamanguape.pb.gov.br

Av. Severino Jorge de Sena, 1111 • Centro,
Cuité de Mamanguape/PB • CEP: 58.289-000 

CNPJ: 01.612.341/0001-80

•Lei nº 007/97 de 06 de janeiro de 1997

PREFEITURA MUNICIPAL

DE MAMANGUAPE - PB
PREFEITURA DE


